ribus autem natu hiems maxime est infensa. Cum enim ad
 multum ignem caput et cerebrum concalefecerit, deinde ex
 frigore rigore correptus fuerit, et ex frigore ad locum tepi-
 dum accesserit, et juxta ignem federit, hoc idem etiam pa-
 titur. Atque hoc morbo, velut ante est commemoratum, ad
 hunc modum corripitur. Multum autem periclitatur, ne
 idem per verum patiat, si caput ad solem exponatur, per
 aestatem vero minime, cum tunc repentinae mutationes non
 contingant. Cum vero vigesimum annum praeterierit, non
 ampliusprehendit hic morbus, aut certe paucos aut nullum,
 nisi pueritiae fuerit familiaris. Venae enim sanguine refer-
 tae sunt, et cerebrum compactum est et rigidum, ita ut
 non defluat in venas. Quod si defluerit, sanguinem copio-
 sum et calidum minime superat. In quo vero una a puero
 increvit et adolevit, is per ventorum mutationes id pati
 consuevit et plerumque hoc morbo corripitur, praecipueque
 australi temporis conditione difficilis ejus liberatio contingit.
 Cerebrum enim humidius quam pro natura existit et pituita

Ed. Chart. X. [482. 483.] Foef. I. 507. Ed. Lind. II. (337. 338.)
καταβρόοους πυκνότερους γίνεσθαι, εκκριθῆναι δὲ μηκέτι οἶόν
τε εἶναι τὸ φλέγμα, μηδὲ ἀναξηρανθῆναι (338) τὸν ἐγκέ-
φαλον, ἀλλὰ διαβρέχεσθαι καὶ εἶναι ὑγρόν. γνοίη δ' ἂν τις
τόδε μάλιστα τοῖσι προβάτοισι τοῖσι καταλήπτοισι γινομέ-
νοισιν ὑπὸ τῆς νόσου ταύτης καὶ μάλιστα τῆσιν αἰξίν. αὐται
γὰρ πυκνότερα λαμβάνονται. ἦν διακόψης τὴν κεφαλὴν, εὐ-
ρήσεις τὸν ἐγκέφαλον ὑγρόν ἔοντα καὶ ἰδρωῶτος περίπλεων
καὶ κακὸν ὄζοντα. καὶ ἐν τούτῳ δηλονότι γνώσῃ ὅτι οὐχ ὁ
θεὸς τὸ σῶμα λυμαίνεται, ἀλλ' ἡ νόσος. οὕτω δ' ἔχει καὶ
τῷ ἀνθρώπῳ. ὁκόταν γὰρ ὁ χρόνος γένηται [483] τῇ νόσῳ,
οὐκ ἔτι ἰήσιμος γίνεται. διεσθίεται γὰρ ὁ ἐγκέφαλος ὑπὸ τοῦ
φλέγματος καὶ τήκεται. τὸ δὲ ἀποτηκόμενον ὕδωρ γίνεται
καὶ περιέχει τὸν ἐγκέφαλον ἐκτὸς καὶ περικλύζει. καὶ διὰ
τοῦτο πυκνότερον ἐπίληπτοι γίνονται καὶ ῥῆον. διὸ δὴ που-
λυχρόνιος ἢ νοῦσος, ὅτι τὸ ἐπιβρόειον λεπτόν ἐστιν ὑπὸ πολυ-
πληθείης. καὶ εὐθὺς κρατέεται ὑπὸ τοῦ αἵματος καὶ διαθερ-
μαίνεται. ὁκόσοι δὲ ἤδη ἐθάδες εἰσὶ τῇ νόσῳ, προγινώσκου-
σιν ὁκόταν μέλλωσι λήψεσθαι καὶ φεύγουσι ἐκ τῶν ἀνθρώ-

exundat, ita ut crebriores defluxiones contingant, neque am-
plius fieri possit ut pituita excernatur, neque ut cerebrum re-
siccetur, sed irriguum et humidum esse necesse est. Id ipsum
autem praecipue ex ovibus hoc morbo correptis quis cog-
noscere queat, ac praesertim capris, quae frequentissime hoc
morboprehenduntur. Harum si caput secueris, cerebrum
humidum et sudore redundans et male olens deprehendes,
ex quo certe cognosces morbum, non deum corpus infestare.
Sic etiam in homine se res habet. Cum enim inveteraverit
morbus, amplius curari non potest. Cerebrum enim a pi-
tuita eroditur et colliquescit. Quod colliquatum est in
aquam vertitur, foris cerebrum ambit et circumcirca al-
luit. Ideoque frequentius et facilius hoc morbo corripian-
tur. Diuturnus vero ob id morbus est, quoniam quod af-
fluit prae copia tenue est, et statim a sanguine superatur et
incalescit. Quibus vero morbus jam in consuetudinem ve-
nit, ii se correptum iri praesentiunt, et hominum con-